
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  Č. SML/0729/17 
č. smlouvy zhotovitele: 211 0 716 

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/437: CHVALČOV – KŘIŽOVATKA S MK 

RAJNOCHOVICE“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     ALPINE Bau CZ a. s. 

Adresa:  Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10609 

IČ:      02604795 

DIČ:      CZ02604795 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxx 

      (na základě pověření ze dne 27. 3. 2017) 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxx  

                                                                        

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  xxxxx  

xxxxxxx 

 

 

uzavírají dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. SML/0729/17 ze dne 21. 7. 2017 z těchto důvodů: 

mailto:barnet@rszk.cz
mailto:office@alpine.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 

odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), bod 

2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 

za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 77 740 997,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje o 

hodnotu víceprací ve výši 2 215 721,63 Kč bez DPH a zároveň snižuje o hodnotu méněprací ve 

výši 9 340,86 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 79 947 377,77 Kč bez DPH.  

V souladu s ustanovením čl. X. Změna závazku ze smlouvy, odst. 1, písm. b) dochází 

v návaznosti na technologickou přestávku v období zimní sezóny k úpravě termínu plnění 

smlouvy. Vzhledem k tomu, že realizace díla byla vlivem povětrnostních podmínek dle zápisu ve 

stavebním deníku přerušena v době od 9. 12. 2017 do 31. 3. 2018, je termín plnění prodloužen o 

112 dnů.  

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

SO 102.1 Komunikace – úsek č. 2 

V době po zpracování PD došlo ke změně způsobu zimní údržby silnice II/437 na provádění 

chemického posypu. Z toho důvodu je nutné pod dlažbou provedení lože z betonu odolného 

proti chemickým látkám na ploše 1499,9 m2. 

V době po zpracování PD provedl majetkový správce výměnu a doplnění bezpečnostního 

záchytného zařízení (zábradlí a svodidla), čímž se změnil jeho rozsah. Z toho důvodu je 

nutno provést rozebrání silničního zábradlí v dl. 42,0 m a nebude prováděno rozebrání 

silničního svodidla v dl. 20,0 m. 

Po odfrézování živičných vrstev bylo zjištěno, že technický stav podkladních vrstev je 

nevyhovující ve větším rozsahu, než se předpokládalo v PD. Proto je nutné provést sanaci 

konstrukčních vrstev vozovky dle skladby uvedené v PD na ploše o 1102,82 m2 větší.  

SO 102.3 Propustky – úsek č. 2 

Při prohlídce stávajícího propustku v km 2,725 (propustek č. 11) zhotovitelem a technickým 

dozorem objednatele na kontrolním dnu dne 19. 10. 2017 bylo zjištěno, že došlo ke zhoršení 

jeho stavebně technického stavu (ve srovnání se stavem v době zpracování PD). Z toho 

důvodu je nutné provést jeho celkovou rekonstrukci a nebude tedy prováděno čištění tohoto 

propustku v délce 7,4 m, spárování dlažby v rozsahu 2,0 m2 a čištění betonových ploch v 

rozsahu 4,0 m2.  

(Specifikace prací nezbytných pro rekonstrukci propustku jsou uvedeny v novém stavebním 

objektu SO 127.) 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

SO 103.1 Komunikace – úsek č. 3 

V době po zpracování PD došlo ke změně způsobu zimní údržby silnice II/437 na provádění 

chemického posypu. Z toho důvodu je nutné pod dlažbou provedení lože z betonu odolného 

proti chemickým látkám na ploše 2142,7 m2. 

V době po zpracování PD provedl majetkový správce výměnu a doplnění bezpečnostního 

záchytného zařízení (zábradlí a svodidla), čímž se změnil jeho rozsah. Z toho důvodu je 

nutno provést rozebrání silničního zábradlí v dl. 9,0 m a nebude prováděno rozebrání 

silničního svodidla v dl. 23,0 m. 

Po odfrézování živičných vrstev bylo zjištěno, že technický stav podkladních vrstev je 

nevyhovující ve větším rozsahu, než se předpokládalo v PD. Proto je nutné provést sanaci 

konstrukčních vrstev vozovky dle skladby uvedené v PD na ploše o 1281,88 m2 větší.  

SO 104.1 Komunikace – úsek č. 4  

V době po zpracování PD došlo ke změně způsobu zimní údržby silnice II/437 na provádění 

chemického posypu. Z toho důvodu je nutné pod dlažbou provedení lože z betonu odolného 

proti chemickým látkám na ploše 311,1 m2. 

SO 105.1 Komunikace – úsek č. 5 

V době po zpracování PD došlo ke změně způsobu zimní údržby silnice II/437 na provádění 

chemického posypu. Z toho důvodu je nutné pod dlažbou provedení lože z betonu odolného 

proti chemickým látkám na ploše 1302,7 m2. 

V době po zpracování PD provedl majetkový správce výměnu a doplnění bezpečnostního 

záchytného zařízení (zábradlí a svodidla), čímž se změnil jeho rozsah. Z toho důvodu je 

nutno provést rozebrání silničního svodidla v dl. 1483,2 m. 

Po odfrézování živičných vrstev bylo zjištěno, že technický stav podkladních vrstev je 

nevyhovující ve větším rozsahu, než se předpokládalo v PD. Proto je nutné provést sanaci 

konstrukčních vrstev vozovky dle skladby uvedené v PD na ploše o 1267,11 m2 větší.  

SO 127 Propustek v km 2,725 (č. 11) 

V rámci stavebního objektu bude proveden nový trubní propustek DN 600 mm v dl. 12,7 m. 

 

2. Článek V. Čas a místo plnění díla, odst. 1. 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se textem: 

1. Termín plnění díla:     4. 5. 2019 

 

3. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem Kč     79 947 377,77 

DPH 21 %       16 788 949,33  

Cena celkem vč. DPH Kč     96 736 327,10 

(slovy devadesátšestmilionůsedmsettřicetšesttisíctřistadvacetsedm korun českých, 

10/100) 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb.  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

2. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých identifikačních údajů v registru 

smluv. 

3. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis víceprací a méněprací. 

4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne 30. 5. 2018       

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

   

 


